ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Long Phước, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4

và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025

Thực hiện Thông báo số 605/TB-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân thành phố Thủ Đức “Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ ngày Chiến
thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025”. Ủy ban nhân dân
phường Long Phước thông báo về treo cờ Tổ quốc và và nghỉ lễ ngày Chiến
thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 như sau:

 1. Cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách được hoán
đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025. Như
vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm
2025 Cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách được nghỉ 05
ngày liên tục từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm
bù vào thứ Bảy ngày 26/4/2025).

2. Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học và hộ dân treo cờ Tổ quốc
chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975-30/4/2025).

3. Đề nghị các đơn vị, Trưởng các khu phố:
- Kiểm tra, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở địa bàn dân cư, đơn vị; bố trí

lực lượng trực đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, an toàn cơ quan,
đơn vị và các khu vui chơi công cộng.

- Tiếp tục hướng dẫn, kiểm tra, giám sát thực hiện phòng, chống dịch bệnh
trên địa bàn.

- Tổ chức thực hiện giữ gìn vệ sinh tại khu dân cư, đơn vị,… và các tuyến
đường trên địa bàn góp phần thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

Trên đây là Thông báo về treo cờ Tổ quốc và và nghỉ lễ ngày Chiến thắng
30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025. Đề nghị Cán bộ, công chức;
người hoạt động không chuyên trách; các đơn vị; Trưởng các khu phố tuyên
truyền và vận động Nhân dân thực hiện tốt tinh thần thông báo này.

Thông báo này thay cho thông báo số 137/TB-UBND ngày 21/4/2025 của
Ủy ban nhân dân phường Long Phước./.

Nơi nhận:
- VP HĐND-UBND thành phố Thủ Đức;
- Thường trực Đảng ủy – UBND phường;
- UB.MTTQVN và các Đoàn thể CT-XH phường;
- CBCC, Người HĐKCT phường;
- Các Trường học, doanh nghiệp trên địa bàn phường;
- Công chức VHXH (để phát thanh);
- Trưởng 07 khu phố;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Trọng Nghĩa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:48:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồng Thị Mỹ Thái<htmthai.lp.tpthduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Huỳnh Trọng Nghĩa<htnghia.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:00:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Long Phước<longphuoc.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:00:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Long Phước<longphuoc.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:01:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Long Phước<longphuoc.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!